
En god gjødselplan = Penger spart = Penger tjent = Bedre miljø.

Våronna nærmer seg og det er viktig å ha et bevisst forhold til både hva en skal gjødsle med 
og mengde. Vi må beregne hva avlinga forbruker og ikke gjødsle så mye at overskudd av 
næringsstoffer renner ut i nærmeste bekk, elv og til slutt innsjø.
Dernest er det viktig å ha fokus på kostnader. Det har vært en betydelig prisøkning på 
kunstgjødsel som tilsier at det er viktig å ha en god plan. Gjødselplanen er sammen med 
sprøyteplan en obligatorisk del av Miljøplan, som til en hver tid skal være oppdatert.
Modum kommune har fått nytt program fra Skifteplan og kan levere gode planer. En av 
forutsetningene er imidlertid gode jordanalyser som ikke er eldre enn 5 år, eller er eldre enn 
siste kalking. 

Ta kontakt med:
Lars Aamodt 32 78 93 93 eller 95 80 32 15
lars.aamodt@modum.kommune.no

Økologisk mat på frammarsj 
Andelen økologiske varer, både når det gjelder produksjon og omsetning, økte i 2008. Vi 
handlet økologiske matvarer for mer enn en milliard kroner i fjor. Salget av meieriprodukter og 
grønnsaker økte mest. 
Omsetningsøkningen i butikk var på 25 prosent, for alle økologiske produkter. Dette ble oppnådd gjennom økt handel med 

meieriprodukter, korn og bakervarer, grønnsaker, kjøtt og egg. Økologiske oster er her en klar vinner. Grønnsaker, som er en 

stor økologisk varegruppe, utgjør over to prosent av totalomsetningen av grønnsaker. Mens frukt og bær hadde en liten økning i 

omsetningen fra året før. Disse varene hadde samme andel av totalomsetningen som året før, 0,9 prosent. Omsetningen av 

økologiske produkter økte med 18 prosent fra direktesalg, Bondens marked, bakerier, abonnementssalg, restauranter m.m. 

Det har vært en stor økning i såkalte karensareal, dvs. areal som enda ikke er i økologisk produksjon, men som er satt av for å 

bli det. Økningen i karensarealene var på over 35 prosent, og gir forventninger om at det kan komme en større økning i 

økologisk produksjon fremover.

Rapporten fra Statens landbruksforvaltning viser at også internasjonalt var det til dels stor økning i omsetningen av økologiske 

matvarer. Fra Danmark og Sverige vises det til økte omsetningstall på hhv. 25 og 39 prosent. 

I Modum hadde vi i 2008 et omlagt areal på 12,7% og det er en økning g på 1,1%. I areal betyr det at 

5 654 daa. er omlagt, 914 daa. er i karens og totalt blir det 6568daa. 

Modum Bondelag og Modum Kommune vil i samarbeid på et seinere tidspunkt innkalle til et idemøte 

hvor vi finner fram til samarbeidsstrategier om hvorledes vi kan bidra til å få til en større økologisk 

produksjon. Formålet er å danne små økologiske nettverk, bestående av 4-6 produsenter fra samme 

miljø som vil hente opp kunnskap og sammen gjøre sine erfaringer. 

Hvis vi mangler økologiske produkter til markedet vil vi miste et tilsvarende 
produkjonsarealet i konvensjonelt jordbruk.
Det er ganske enkelt forklart at hvis vi må åpne for import av økologisk 
sauekjøtt, korn, poteter mv., så vil det arealet som utnyttes til produksjon i et 
annet land gå direkte på bekostning av konvensjonelt areal i Norge 
produksjon i Norge.



40 000 på 4.

Målet med prosjektet er å øke antall vinterfora søyer fra 35 000 til 40 000 i 2012.

I Buskerud har vi landets dyktigste sauebønder. Vi har de beste resultatene og størst 
oppslutning sauekontrollen (40%) og stor oppslutning om beitelagene. Vi mangler bare 5000 
vinterfora søyer for å være i balanse med markedet.

Det skal søkes nådd gjennom:
• Økt rasjonalitet i driftsbygning og på hjemmebeite.
• Sterkere produsentmiljø.
• Samarbeidsløsninger mellom produsenter i den daglige drifta.
• Rasjonell og god utnyttelse av utmarksbeite, herunder å øke tilgjengelighet til 

beiteområder av god kvalitet.
• Økt kompetanse omkring bruk av beite hos beitebrukere og grunneiere samt hos 

rådgivningstjeneste og forvaltning.
• Styrket samarbeid mellom reiseliv og landbruk, med fokus på beitedyr som 

landskapspleier.
• Økt tilgang på midler til nybygg og øvrige investeringer i produksjonen.
• Assistanse av prosjektkoordinator.

I tida framover blir det etter hevert iverksatt en rekke aktiviteter som lokale fagarrangement, 
start av nettverksgrupper, overføring og dokumentasjon og kompetanse med mer. Les mer på 
hjemmesiden til Buskerud Bondelag.
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